关于开展2017年山东社科论坛

推荐工作的通知

各承办单位：
　　2017年，山东社科论坛坚持大型论坛、专题论坛、学科论坛和学术沙龙相结合，工作成效显著。省社科联拟于近期对山东社科论坛十佳研讨会、优秀研讨会和优秀论文进行推荐。现将有关事宜通知如下：
　　一、推荐内容
　　山东社科论坛十佳研讨会、山东社科论坛优秀研讨会、山东社科论坛优秀论文。对最终入选的十佳研讨会和优秀研讨会给予适当资助。对入选的100篇左右优秀论文正式出版《山东社会科学研究·2017》，各单位作CSSCI来源期刊对待,并从中评选出20篇论文，入选2017年度山东省社科联人文社会科学课题。
　　二、推荐要求
　　1.十佳研讨会和优秀研讨会的主要标准。一是研讨选题和研讨内容的理论和实践意义;二是入选优秀论文集的论文数量;三是研讨会组织方式、研讨形式的创新性;四是研讨会的规格和规模;五是研讨会的相关反响。

2.优秀论文的重要标准。坚持正确政治方向，紧扣研讨主题，观点鲜明准确；具有较强的思想性、创新性，有较高的学术价值；坚持理论联系实际，侧重对策分析，针对性强，对经济社会发展具有重要启发和指导作用；学风文风端正，学术规范严谨；达到全国中文核心期刊或CSSCI来源期刊发表水平；论文字数5000字左右，符合编排格式（附后，请严格按照格式规范推荐）。
　　3.优秀论文推荐数量。三场全省性大型论坛质量强省与品牌建设研讨会、习近平总书记系列重要讲话精神与治国理政新思想新理念新战略研讨会、环境治理供给侧结构性改革与绿色发展研讨会，推荐收入各自研讨会论文集30%的论文。
　　其余各单位承办的专题论坛、学科论坛及学术沙龙，请根据会议论文总数的20%推荐优秀论文（其中本单位优秀论文数量不超过一半）。
年初申办山东社科论坛，但未被列入年度计划的研讨会，根据会议论文总数10%推荐优秀论文。
　　4.推荐工作坚持优中选优原则。从全省社会科学繁荣发展大局出发，不囿于部门单位利益，切实将承办论坛入选论文中最优秀的成果推荐出来。
　　三、报送要求
　　1.各承办单位要将论坛举办情况、研讨成效、社会反响、与会人员名单、现场全景照片、主要专家报告照片及报告题目，与推荐出的优秀论文电子版分别整理打包，统一发送到山东社科论坛组委会办公室（省社科联学术部）邮箱（附后），文件名请注明论坛名称。优秀论文请分两个文件包，其中一个文件包中的论文须匿名（即将论文作者的单位、姓名、职务等能透露作者身份的信息删除），以便专家评审。
　　2.拟于11月下旬和12月举办的论坛，请先将优秀论文推荐上来，论坛举办后再补充报送其他有关资料。
部分2016年底举办未纳入2016年度推荐的论坛，一并报送相关材料。

3.报送时间：2017年11月10日前。
联系人：吕汝凯、潘宏庆

联系电话：（0531）82866270, 15064132809
邮箱：sdsklt@126.com
地址：济南市舜耕路46号省社科联学术部8604室

邮编：250002

附：1.2017年山东社科论坛优秀论文推荐汇总表
2.山东社科论坛推荐优秀论文编排格式

                    　山东省社会科学界联合会
　　                    2017年10月16日

附件1：

	论文题目
	姓名
	单位
	联系方式
	邮箱
	备注

 2017年山东社科论坛优秀论文推荐汇总表
附件2：
山东社科论坛推荐优秀论文编排格式

1、题目：（正标题：小二号黑体；副标题：小三号楷体）

2、作者：(四号楷体)

    3、“摘要”（五号黑体），摘要正文（楷体五号）

4、“关键词”（五号黑体），关键词正文（五号楷体，多个关键词之间用“；”隔开）。

5、正文：五号宋体，一级标题“一”和二级标题“（一）”，均采用黑体五号；同时一级标题上下各空半行。正文行间距为“固定值15”。

6、注释和参考文献。注释与参考文献的区别：注释是对论著正文中某一特定内容的进一步解释或补充说明，参考文献是作者写作论著时所参考的文献书目。

附：论文注释和参考文献格式要求

注释格式要求

注释采取脚注形式，文中表明处放在右上角，用①②③……标出。符合本学科学术规范，论文所有引用的中外文资料都要注明出处。中外文注释要注明所用资料的原文版作者、书名、出版商、出版年月、页码。例如：

著作类——胡慧琳：《文化产业与管理》，南开大学出版社，2007年版，第39页。

报纸文章类——胡慧琳：《要把文化产业作为意识形态来抓》，《中国文化报》，2002年3月23日。

期刊文章类——史安斌：《全球网络传播中的文化》，《新闻与传播研究》，1999年第1期。

参考文献格式要求

参考文献统一放在文章最后，序号用方括号[1][2][3] ……标出，序号左顶格。参照ISO690及ISO690-2，每一参考文献条目的最后均以“.”结束。各类参考文献条目的编排格式及示例如下：

a. 专著、论文集、学位论文、报告

[序号]主要责任者.文献题名[文献类型标识].出版地：出版者，出版年.起止页码(任选).（中译本前要加国别）

[1] [英]M奥康诺尔著，王耀先译．科技书刊的编译工作[M].北京：人民教育出版社，1982.56－57.

[2] 辛希孟.信息技术与信息服务国际研讨会论文集：A集[C].北京：中国社会科学出版社，1994.

[3] 张筑生.微分半动力系统的不变集[D].北京：北京大学数学系数学研究所，1983.

[4] 冯西桥.核反应堆压力管道与压力容器的LBB分析[R].北京：清华大学核能技术设计研究院，1997.

b. 期刊文章

[序号]主要责任者.文献题名[J].刊名，年，卷(期)：起止页码.

[5] 何龄修.读顾城《南明史》[J].中国史研究，1998，(3)：167-173.

[6] 金显贺，王昌长，王忠东，等.一种用于在线检测局部放电的数字滤波技术[J].清华大学学报(自然科学版)，1993，33(4)：62-67.

c. 论文集中的析出文献

[序号]析出文献主要责任者.析出文献题名[A].原文献主要责任者(任选).原文献题名[C].出版地：出版者，出版年.析出文献起止页码.
[7] 钟文发.非线性规划在可燃毒物配置中的应用[A].赵玮.运筹学的理论与应用——中国运筹学会第五届大会论文集[C].西安：西安电子科技大学出版社，1996.468-471.

d. 报纸文章

[序号]主要责任者.文献题名[N].报纸名，出版日期(版次).

[8] 谢希德.创造学习的新思路[N].人民日报，1998-12-25(10).

e. 国际、国家标准

[序号]标准编号，标准名称[S].

[9] GB/T16159-1996，汉语拼音正词法基本规则[S].

f. 专利

[序号]专利所有者.专利题名[P].专利国别：专利号，出版日期.

[10] 姜锡洲.一种温热外敷药制备方案[P].中国专利：881056073，1989-07-26.

g. 电子文献

[序号]主要责任者.电子文献题名[电子文献及载体类型标识].电子文献的出处或可获得地址，发表或更新日期/引用日期(任选).

[11] 王明亮.关于中国学术期刊标准化数据库系统工程的进展[EB/OL]. http://www.cajcd.edu.cn/pub/wml.txt/980810-2.html,1998-08-16/1998-10-04.

[12] 万锦坤.中国大学学报论文文摘(1983-1993).英文版[DB/CD].北京:中国大百科全书出版社，1996.

h. 各种未定义类型的文献

[序号]主要责任者.文献题名[Z].出版地：出版者，出版年.

7、作者介绍：楷体五号，夹在圆括号内，格式如下：
（作者简介：×××，男，×××大学×××学院院长、教授）

8、文章最后：附作者的联系电话、手机和邮箱、QQ号，以便联系。
PAGE
— 3 —